idecirō

1. *Vespervis temporibus deliriendi.* Non potest negligere V. Ctor. I. frid, quod exarser item in P. nec non in Pal. pr. & fecero quo ali deliriendi.

2. In Diorum numeris respondet. 3. Guli annot laudari honestum, & legique ibidem punitur, verum alterum restat in Pal. &

V. Venav.

3. *Ulpredentia, vel prudenter.* Tres voces priores redixi quasi e sepulchro, usu Pal. cod. tanto quidem promptius quod eas orbi exhibuerat V. Et. sed iterum neglexi. Mar. Brut. Lambak.

4. Quid

deinde Cerere nati, nominati sunt Liber, & Libera: et quod Libera servant, in Libero noui item. Hinc etiam Romulus, quem quidem eundem esse Quirinum putant: quorum cum remanerent animi, atque aeternitate fructuerint, illi ritè sunt habiti: cum & optimi essent, & aeterni. Alia quoque ex ratione, & quidem physica, magna sunt multitudine deorum: qui induit specie humana fabulosos pueros suppeditaverunt, hominum autem vitam superbius omni refererunt. Atque hic locus à Zenone trahitur, post Cleanthe, & Chrysippo, pluribus verbis explicatur est. Nam vetus hoc opinio Graciam appellevit, sicutum Cælum à filio Saturno, vinctum autem Saturnum ipsum à filio Jove. Physica ratio non inelegans insciat eti in impias fabulas. **A** C A B L E S T E M enim, altissimum ethereumque naturam, id est, igneum, quæ per secula annua gignet, vacare voluerunt ex parte corporis, qua coniunctio alterius egredit ad procreandum. **S** A T U R N U M autem, cum esse voluerint, qui cœsum, & conversionem ipsiorum, ac temporum contineret? qui deus Græc id ipsum nomen haberet. **K** E O S enim dicitur; qui est idem **X** E R O S, id est, spatum temporis. Saturnus autem est appellatus, quod faturetur annis. ex te etiam natos comece fingitur solitus, quia consummatas temporis statim, annisque præteritis insutabiliter expletur. Solus illi autem à Jove, ne immoderatio cursus haberet, aequum cum horum vinculis alligaret. Sed ipse Jupiter, id est, patrus patr., quem coeversus casibus appellamus à Iudeo Jovem, à potestis pater de viemque hominumque dicitur: à majoribus autem nostris optimus, maximus; & qui dum ante optimus, id est, benecientissimus, quam maximus, quia in Aius est, certeque gratius, professe omni bus, quam opes magnas habere. **H**unc igitur Enniius, ut dixi, auncupata dicens,

*Adspice huc sublimis cardens, quem invocant omnes Jovem.
Planusque suo loco idem,
Si cui quod in me est, excusabor hoc, quo lucet, quidquid est.
Inactum augures nostri; et cum dicunt, Jove fulgente, to-
tou: dicunt enim calo fulgente, tonante. Euripidem au-
tem, ut multa præclaræ sic hoc breviter,
Vide sublime fumum, immoderatum aspera;
Quo unam terram circumjecta amplectitur;
Hunc sumnum habet divum: hunc peribebit Jovem.
At autem, ut Stoici disputatione, interjectus inter mare, &
caum, Jovis nomine consecratur: quæ est foro, & con-
ex Joris, si quod & similitudo est aetheris, & cum eo sum-
mo conjunctio. Effruminarunt autem eum, Junonique
inbuerunt, quod nihil est eo mollius. Sed Junonean
etudo credo nominatam. Aqua restabat, & terra, ut
dicitur ex fabulis tria regna divisa. Datum estigitu: & ne-
ro, altero Joris, ut volunt, fratti, maritimum o-
ne regnum: nomenque productum, ut Portunus à for-*

¹ Quod Libera servans, in Libero non item.) Sic miss nostri, & Gul sic
toni &c. nam Ald. uterque aliisque, quod in Libero servanti, in Libera non
hincum recte, ipsi viderint.

1. *Califor nium. Et cetera. Quidam ē nostris, et cœlestiū, aut cœlestiū. nescio quā bene labuit tamen indicare.*

2. *Cœlestiū autem cœlestiū huius mundi locis considerari. Sicut Cœlestiū*

4. Comendamus Iesum Salvatorem, ut nos etiam noscatur, et noscatur a nobis.

4. con dicens, lumen fulgenti, ridente, dicunt enim, eccl. fulgenti tonante.)
Voces quaeque postea res non habentur in P. aut Palau sec. quorum
notiones formatae sunt. Sec. quod dicitur, etiam in P. et in Palau.

lora formata ad hanc faciem: Qui dicens Iosephus falso sententiam scripsit, deinceps dicens Iosephus falso sententiam dicens enim male falso sententiam, siue etiam certa, si quod is, dicens Iosephus falso sententiam.

⁶ *Reptus, alius Ioue ut deinceps fratri. I Antiquè sed sic d' ferte. erat*

*in Pach. & tert. item Gui. P. vulg. alterius quod Lamb. mutavit n. ab-
m.*

ta, sic y Neptunus à N A N D O, paullum primis litteris immutatis. Tercena autem vis omnis, atque natura dite patria dedicata est: 8 qui DIVIS, ut apud Græcos πάτερes quia & recidant omnis in terras, & orientur èteris, 9 Is rapuit PROSERPINAM, quod Graecorum nomen est quæ περιφέρει Græcè nominatur: quam frugum semen esse volunt absconditamque quærit à matre fingunt. Mater autem ei à getendis frugibus C E R E S, tanquam geras casuque prima littera itidem immutata, ut à Græcis, nam ab illis quoque δημήτης, quasi γηπέτης, nominata est. Jam qui magna vertent, M A Y O R S: Minerva autem, 10 qua vel manuere vel minaretur. Cumque in omnibus rebus vim habent maximam prima, & extrema, principem in sacrificando, IANUAM eam voluerunt: quod ab summo nomen est dicitum: ex quo transições perivit, Janus foreisque in liminibus prolatum adiūtum, janua nominantur. Nam VESTA nomen à Græcis: ea est enim, quæ ab illis οὐσία dicitur. vis autem ejus ad aras, & focos pertinet: itaque in ea dea, quæ est rerum custos intimum, omnis & precatio, & sacrificatio extrema est. Nec longè absunt ab haec dii FERNATES, five à penu ducto nomine, (eit enim omne, quo vescuntur homines peni) si ve ab eo, quod penitus inservit: ex quo etiam penates à poetis vocantur. Jam APOLLINIS nomen, est Greco cum quem solem esse volunt: Diana autem, & LUNA, eandem esse purant: cum sol dictus sit, vel quia solus ex omnibus sideribus est tantus, vel quia, cum sit exortus, obscuratissimis omnibus solus apparet: LUNA à lucendo nominata est, eadem est enim lucina. Itaque, ut apud Græcos Diana, eamque Luciferiam, sic apud nostros Junem Luciferiam in patiendo invocant: quæ eadem i D I A N A ANNIVAG A dicitur, non à venando, sed quod in lepitem numeratur tanquam vagintibus: Diana dicit, quia noctu quatuor diem efficeret. Achibetur autem ad partus, quod i matrescunt aut lepitem nonnumquam, aut plerunque novem lunz cursibus: qui quia mensa spacia conficiunt, mensa nominantur. Concinneque, ut multa, Timæus: quicum in historia dixisset, que nocte natus Alexander esset, eadem Diana Ephelit templum desfragavisse, adjunxit, minime id esse mirandum, quod Diana, cum in pari Olympiadæ adesse voluisse, 12 absuissit dono. Quæ autem dea ad res omnino venient, VENIREM nostri nominaverunt, atque ex ea potius venustas, quam Venus ex venustate. Videtis ne igitur, ut a physis rebus, bene, atque utiliter inventis, 13 tracta ratio huius commentarij, & fictis deos/ quæ res genuit falsas opiniones, errorisque turbulentos, & superstitiones pñne anileis. & forox enim nobis deorum, & states & vestitus, ornatusq; nisi sunt genera præterea, conjugia, cognationes, omniaq; traducta ad similitudinem imbecillitatis humanæ, nam & perturbatis animis inducunt